Câmara Municipal de Óbidos

CNPJ: 04.541.306/0001-06

Parecer Final de Contrato do Controle Interno

Processo Administrativo: 2023280206

Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023 -280206

CONTRATO  Nº 20249004

OBJETO :  Regi stro  de preços  para even tual  l ocação de
t ranspor tes(Veículo ,  Lancha e  motocic l eta ,  para  a tender  as
necessidades de  deslocamento dos  vereadores  e  colaboradores  da
Câmara Muni cipal  de  Óbidos.

Em atend imento  à  de te rminação cont ida  no §1º ,  do  a rt .  11 ,  da
RESOLUÇÂO Nº11.535 /TCM ,  01  de ju lho  de 2014,  este  Con t ro le  In te rno

dec la ra ,  pa ra  todos os f ins  de d i re i to ,  jun to  ao T r ibuna l  de  Contas do
Mun ic íp io  do Es tado do Pa rá ,  que ana l isou in teg ra lmente  os autos do
cont ra to  ac ima  re fer ido .

Segue o  pa rece r do Contra to 20249004,  no  va lo r de  R$107.820 ,00 (Cento
e  se te  mi l  o i tocentos e  v in te  rea is )  ce leb rado en t re  a  empresa F A
BEZERRA XAVIER -ME ,  insc r i to  no  CNPJ(MF) ,  sob o   nº10 .856 .145/0001

-42,  es tabe lec ida  à  AVENIDA PREFEITO NELSON SOUZA,1400,SÃO
FRANCISCO, ÓB IDOS -PA ,  Cep:68250-000 ,  e  CÂMAR A MUNICIP AL DE
ÓBIDOS ,  neste  a to  denominado  CONTRATANTE,  com sede  na Rua
Deputado Ra imundo Chaves,  Nº  348 ,  insc r i to  no CNPJ (MF) sob o  nº
04 .541.306/0001  -06,  rep resentada pe lo  Senho r  RYLDER RIBE IRO
AFONSO ,  P res idente ,  po r tado r do CPF Nº489.606.162  -49 ,  res idente  na
TRAV.  JOÃO CARVALHO,  Nº30 .Com base nas  reg ras inscu lp idas  pe la  Le i
nº8 .666 /93 e  dema is  ins t rumentos lega is  co rre la tos.  E dec la ra  a inda,  que
o  Con t ra to  ac ima menc ionado  encont ra -se:

(X ) Reves t ido  de  todas as f o rma l idades lega is  ,  nas  f ases  in te rna ,
hab i l i ta ção,  ju lgamen to ,  pub l ic idade e  con t ra tação,  estando apto  a  ge ra r
despesas  pa ra  a  munic ipa l idade.

Sa lvo  me lho r  ju ízo ,  este  Cont ro le  In te rno entende  que o  P rocesso
L ic i ta tó r io  sup ramenc ionado,  encon t ra -se em o rdem, podendo a
admin is t ração  púb l i ca  da r sequênc ia  a  rea l i zação  e  execução das
re fer idas despesas  e  ,  po r f im,  dec la ra  es ta r c ien te  de que as
in formações  aqu i  p restadas estarão su je i tas  à  comprovação  po r  todos  os
me ios  lega is  admi t idos ,  pa ra  as  p rov idênc ias  de a lçada.

                          Óbidos(PA), 04 de janeiro de 2024.

Feliciana dos Santos Ramos
Coordenadora Geral do Controle Interno da CMO.

		2024-01-18T12:18:08-0300
	FELICIANA DOS SANTOS RAMOS:31136168249